414 moeniaque in paeceps laturos plena tremores  
 415 hi possunt explere viri, quos undique traxit  
 416 in miseram Fortuna necem, dum munera longi  
 417 explicat eripiens aevi populosque ducesque  
 418 constituit campis, per quos tibi, Roma, ruenti  
 419 ostendat quam magna cadas. Quo latius orbem  
 420 possedit, citius per prospera fata cucurrit.  
 421 Omne tibi bellum gentis dedit omnibus annis ;  
 422 te geminum Titan procedere vidit in axem ;  
 423 haud multum terrae spatium restabat Eoae,  
 424 ut tibi nox, tibi tota dies, tibi curreret aether  
 425 omniaque errantes stellae Romana viderent :  
 426 sed retro tua fata tulit par omnibus annis  
 427 Emathiae funesta dies. Hac luce cruenta  
 428 effectum ut Latios non horreat India fasces,  
 429 nec vetitos errare Dahas in moenia ducat  
 430 Sarmaticumque premat succinctus consul aratrum,  
 431 quod semper saevas debet tibi Parthia poenas,  
 432 quod fugiens civile nefas reddituraque numquam  
 433 Libertas ultra Tigrim Rhenumque recessit  
 434 ac totiens nobis jugulo quaesita vagatur,  
 435 Germanum Scythicumque bonum, nec respicit ultra  
 436 Ausoniam ; vellem, populis incognita nostris :  
 437 volturis ut primum laevo fundata volatu  
 438 Romulus infami complevit moenia luco,  
 439 usque ad Thessalicas servisset, Roma, ruinas.  
 440 De Brutis, Fortuna, queror. Quid tempora legum  
 441 egimus aut annos a consule nomen habentis ?  
 442 Felices Arabes Medique Eoaque tellus,  
 443 quam sub perpetuis tenuerunt fata tyrannis.  
 444 Ex populis qui regna ferunt sors ultima nostra est,  
 445 quos servire pudet. Sunt nobis nulla profecto  
 446 numina ; cum caeco rapiantur saecula casu,  
 447 mentimur regnare Jovem. Spectabit ab alto  
 448 aethere Thessalicas, teneat cum fulmina, caedes !  
 449 Scilicet ipse petet Phlooen, petet ignibus Oeten  
 450 inmeritaeque nemus Rhodopes pinusque Mimantis :  
 451 Cassius hoc potius feriet caput ! Astra Thyestae  
 452 intulit et subitis damnavit noctibus Argos :  
 453 tot similis fratrum gladios patrumque gerenti  
 454 Thessaliae dabit ille diem ? Mortalia nulli  
 455 sunt curata deo. Cladis tamen hujus habemus  
 456 vindictam quantam terris dare numina fas est.  
 457 Bella pares superis facient civilia divos  
 458 fulminibus manes radiisque ornabit et astris  
 459 inque deum templis jurabit Roma per umbras.  
 460 Ut rapido cursu fati suprema morantem  
 461 consumpsere locum, parva tellure dirempti  
 462 [quo sua pila cadant aut quam sibi fata minentur.]  
 463 inde manum, spectant : tempus, quo noscere possent  
 464 facturi quae monstra forent : videre parentum  
 465 frontibus adversis fraternaque comminus arma,  
 466 nec libuit mutare locum. Tamen omnia torpor  
 467 pectora constrinxit, gelidusque in viscera sanguis  
 468 percussa pietate coit, totaeque cohortes  
 469 pila parata diu tensis tenuere lacertis.  
 470 Di tibi non mortem quae cunctis poena paratur,  
 471 sed sensum post fata tuae dent, Crastine, morti,